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ANUNCIO

El Sr. Director General de Recursos Humanos de este Excmo. Ayuntamiento, 
mediante Resolución dictada con fecha 21 de enero de 2025, dispuso lo que a continuación 
literalmente se trascribe:

“ASUNTO: EXPEDIENTE 3777/2022/RH RELATIVO A APROBACIÓN DE LA LISTA DE RESERVA 
RESULTANTE DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, MEDIANTE FUNCIONARIOS/AS 
DE CARRERA DE CUATRO PLAZAS DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A DE LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CLASE DE TÉCNICOS/AS MEDIOS/AS, 
GRUPO DE CLASIFICACIÓN PROFESIONAL A, SUBGRUPO A2, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO EN VIRTUD DE LA APLICACIÓN DE LOS PROCESOS DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL (ARTÍCULO 2 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 
URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO)

Visto el informe-propuesta elevado por el servicio gestor sobre el expediente de referencia, en 
la que se tienen en consideración los siguientes: 

“ANTECEDENTES DE HECHO

I.- La Sra. Concejala Delegada en materia de Recursos Humanos de este Excmo. 
Ayuntamiento, mediante Decreto dictado con fecha 17 de diciembre de 2022, aprobó la 
convocatoria y las Bases que han de regir en el procedimiento selectivo para la cobertura, 
mediante funcionarios/as de carrera de cuatro plazas de Arquitecto/a Técnico/a, de la Escala 
de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase de Técnicos/as Medios/as, Grupo de 
clasificación profesional A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Público, en virtud de 
la aplicación de los procesos de estabilización de empleo temporal (Artículo 2 de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
Empleo Público), cuyo texto fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife nº 156, de fecha 27 de diciembre de 2022. El extracto de la convocatoria se publicó en 
el Boletín Oficial del Estado nº 236, de 3 de octubre de 2023.

II.- El Tribunal Calificador del referido proceso selectivo en sesión celebrada el día 6 de 
noviembre de 2024 acordó ratificar las calificaciones finales otorgadas a los/as aspirantes del 
proceso selectivo y elevar la propuesta de nombramiento de funcionarios/as de carrera. En 
sesión celebrada el día 12 de noviembre de 2024 acordó establecer el siguiente orden 
definitivo de los/as mismos/as:

Nº 
orden Apellidos y Nombre D.N.I.

1 GONZALEZ DIAZ, MARCELO ***2124**
2 GARCIA DIAZ, GERARDO IVAN ***9817**
3 EIZAGUIRRE REGUEIRO, MANUEL ***8302**
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Nº 
orden Apellidos y Nombre D.N.I.

4 GOMEZ TRUJILLO, CRISTINA IBALLA ***8095**
5 FONTE MARTINEZ, MARIA OLIVIA ***9366**
6 CRUZ HERNANDEZ, OSCAR LUIS ***4207**
7 CACERES SERRA, IRIS MARIA DE ***9966**
8 RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA ELIZABET ***2023**
9 HERNANDEZ REYES, CRISTO ***0317**

10 GONZALEZ FARIÑA, MARIA INMACULADA ***0877**
11 LOPEZ HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA ***0367**
12 DEL ARCO DELGADO, MARIA ***1008**
13 DAVILA MAMELY, HECTOR JOSE ***0052**
14 LUIS MARTIN, MARIA FATIMA ***6522**
15 CURBELO BRITO, ROSA MARIA ***9646**
16 PEREZ PEREZ, MARIA DACIL ***7479**
17 RUIZ AFONSO, WILLIAM MARTIN ***0473**
18 ALMENARA PADRON, CESAR AUGUSTO ***2691**
19 ALEGRE MARTIN, RAQUEL ***6002**
20 PALMERO MARRERO, IRENE DE LOS REYES ***7299**
21 NUÑEZ RODRIGUEZ, CARMEN NIEVES ***9650**
22 MONTELONGO HERNANDEZ, WENDY ***5774**
23 PEREZ QUINTANA, ESTHER ***7566**
24 GONZALEZ SEGREDO, RODOLFO JAVIER ***7910**
25 CAÑIBANO MARTIN, ALICIA ***4548**
26 BATISTA GARCIA, PEDRO MANUEL ***1589**
27 PAGEL CAMBEIRO, GERHARD ALEJANDRO ***1340**
28 AMARO BAUTISTA, MARIA DEL ROSARIO ***0993**
29 LORENZO BORGES, JESUS GUILLERMO ***6357**
30 CRUZ CABEZA, CARMEN DOLORES ***0129**
31 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ***4573**
32 DELGADO DE LA ROSA, PATRICIA ***0227**
33 LORENZO PEREZ, JOHAN JOSE ***9302**
34 ARLANZON ABAD, SUSANA ***1008**
35 CABRERA ALBERTO, MARIA ESTHER ***8141**
36 GONZALEZ GOMEZ, JAVIER ***9625**
37 ALONSO GARCIA, CESAR ***8866**
38 TAVIO HERNANDEZ, ACAYMO ***6423**
39 VERA LORENZO, HECTOR ALBERTO ***5654**
40 VALVERDE LOZANO, JOSE JESUS ***9654**
41 APARICIO CASTRO, SANTIAGO ***2255**
42 RAMOS ASCANIO, VERONICA ***9583**
43 RODRIGUEZ RIVERO, CARMEN NIEVES ***9895**
44 NOTEBAERT HERNANDEZ, DAVID JORGE ***5427**
45 GARCIA RODRIGUEZ, NOEMI ***6510**
46 RIVERO MORALES, ESMERALDA ***4703**
47 HERRERA MENDOZA, NESTOR FERNANDO ***9158**
48 FERNANDEZ DEL CASTILLO, ELOY MIGUEL ***4598**
49 PINEDA SABINA, DAVID ***1383**
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Nº 
orden Apellidos y Nombre D.N.I.

50 LOPEZ DIAZ, GREGORIO ***6516**
51 ARBELO PIMIENTA, MARIA NIEVES ***1766**
52 ZARZA RODRIGUEZ, CARMEN DOLORES ***1170**
53 MEDINA SANTOS, EDUARDO ***7780**
54 AÑINO MIRANDA, JONATHAN ***2132**
55 AMARO DIAZ, SANTIAGO ***0938**
56 GARCIA DOMINGUEZ, ANA MARIA ***2659**
57 MOLINA HERNANDEZ, ADAN ***5755**
58 LUTZARDO GARCIA, ALEJANDRO PATRICIO ***8284**
59 GUILLEN CAMPOS, HECTOR MANUEL ***0991**
60 GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA ***6934**
61 AFONSO PADRON, IRENE MARIA ***7178**
62 RUIZ ENCINOSO, BEATRIZ ***9964**
63 DIAZ MORALES, ROSA DELIA ***7151**
64 FUMERO RODRIGUEZ, MOISES ***4440**
65 SALCEDO UMPIERREZ, ISAAC ***9240**
66 MORALES DIAZ, BENITO JONATHAN ***0425**
67 MENDEZ ABREU, DAVID ***6288**
68 PEREZ LUIS, MARIA DE LAS NIEVES ***1581**
69 TRUJILLO GARCIA, JOSE PASCUAL ***3560**
70 MARTIN GUTIERREZ, MARIA INMACULADA ***7273**
71 LUIS SOCAS, DAVID ***2949**
72 MATA JAIMEZ, BEATRIZ ***5457**
73 MUÑIZ LAVERS, ALFREDO MARCOS ***6754**
74 RODRIGUEZ HERRERA, ISMAEL ***7668**
75 GARCIA SANZ, ADRIAN ***3116**
76 HERNANDEZ GUTIERREZ, MANUEL ***6802**
77 RODRIGUEZ FUENTES, JUAN JOSE ***2700**
78 ALVAREZ PEREZ, ARMICHE ***8506**

Dichos acuerdos fueron publicados en el Tablón de Edictos Corporativo y en la sede 
electrónica municipal los días 7 y 14 de noviembre de 2024. 

III.- A propuesta del Tribunal Calificador, mediante Decreto dictado con fecha 12 de 
noviembre de 2024, la Sra. Concejala Delegada en materia de Recursos Humanos declaró que 
los/as cuatro primeros/as de los/as aspirantes de la indicada relación fueron los/as que 
superaron el proceso selectivo, habiendo sido nombrados/as funcionarios/as de carrera 
mediante Decreto de fecha 29 de noviembre de 2024. 

IV.- Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos de fecha 5 de 
enero de 2021 fue aprobada la Lista de Reserva de la Arquitectos/as Técnicos/as integrada por 
los/as aspirantes que superaron el proceso selectivo convocado a tal finalidad para la 
realización de nombramientos con carácter interino, cuyas Bases fueron aprobadas por la 
Junta de Gobierno de la Ciudad de Santa Cruz de Tenerife, en sesión ordinaria celebrada el día 
27 de abril de 2020 y publicadas en el Boletín oficial de la Provincia nº 68, de 5 de junio de 
2020.
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- La Base Decimosegunda de las que rigen el procedimiento selectivo para la 
cobertura, mediante funcionarios/as de carrera, de cuatro plazas de Arquitecto/a Técnico/a, 
de la Escala de Administración Especial, establece: “Una vez finalizado el proceso selectivo, el 
órgano competente en materia de personal aprobará la configuración de listas de reserva con 
quienes, habiendo superado el proceso selectivo, excedan del número de plazas convocadas.

Estas listas de reserva se regirán en cuanto a su vigencia y orden de llamamientos por 
las normas de gestión de las listas de reserva vigentes en el momento de su aprobación en el 
Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.”

El funcionamiento de la presente Lista de Reserva se rige por lo dispuesto en el 
Decreto dictado por la Sra. Concejala Delegada de Recursos Humanos con fecha 6 de 
septiembre de 2024, mediante el que se modifica la Instrucción reguladora de la aprobación y 
gestión de las listas de reserva para la cobertura de las necesidades de personal temporal en 
régimen funcionarial o laboral, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de 
Tenerife nº 112, de 16 de septiembre de 2024.

El Apartado 3.3.- de la Tercera Instrucción de dicho Decreto, relativo a la vigencia de 
las Listas de Reserva, dispone:

“3.3.1. La vigencia de las listas de reserva comenzará al día siguiente de la fecha de la 
Resolución por la que se apruebe, salvo que en la misma se apruebe otra fecha.

3.3.2. Las listas de reserva derivadas de convocatorias públicas, bien para el acceso al 
turno de promoción interna, bien para el acceso libre como funcionario de carrera o personal 
laboral fijo, tendrán vigencia hasta la aprobación de la siguiente lista de reserva derivada de la 
convocatoria pública del mismo carácter.”

A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos y de 
conformidad con la propuesta elevada por el servicio gestor, en el ejercicio de las atribuciones 
que tengo conferidas, 

DISPONGO: 

PRIMERO.- Declarar la caducidad de la Lista de Reserva de Arquitecto/a Técnico/a 
aprobada por la Dirección General de Recursos Humanos, mediante Resolución de fecha 5 de 
enero de 2021, resultante del proceso selectivo convocado a tal finalidad, cuyas Bases fueron 
aprobadas por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Santa Cruz de Tenerife, en sesión ordinaria 
celebrada el día 27 de abril de 2020 y publicadas en el Boletín oficial de la Provincia nº 68, de 5 
de junio de 2020.

SEGUNDO.- Aprobar la Lista de Reserva de Arquitecto/a Técnico/a a fin de llevar a 
cabo nombramientos de funcionarios/as con carácter interino, por orden de calificación final 
obtenida, integrada por los/as siguientes aspirantes del proceso selectivo para la cobertura, 
mediante funcionarios/as de carrera de cuatro plazas de Arquitecto/a Técnico/a, de la Escala 
de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase de Técnicos/as Medios/as, Grupo de 
clasificación profesional A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Público, en virtud de 
la aplicación de los procesos de estabilización de empleo temporal (Artículo 2 de la Ley 

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma electrónica 
reconocida. Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 15703622426654557430 en la 
siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 

5/7

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
Empleo Público), que habiendo aprobado la fase de oposición, no fueron propuestos/as para 
su nombramiento como funcionarios/as de carrera:

Nº 
orden Apellidos y Nombre D.N.I.

1 FONTE MARTINEZ, MARIA OLIVIA ***9366**
2 CRUZ HERNANDEZ, OSCAR LUIS ***4207**
3 CACERES SERRA, IRIS MARIA DE ***9966**
4 RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA ELIZABET ***2023**
5 HERNANDEZ REYES, CRISTO ***0317**
6 GONZALEZ FARIÑA, MARIA INMACULADA ***0877**
7 LOPEZ HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA ***0367**
8 DEL ARCO DELGADO, MARIA ***1008**
9 DAVILA MAMELY, HECTOR JOSE ***0052**

10 LUIS MARTIN, MARIA FATIMA ***6522**
11 CURBELO BRITO, ROSA MARIA ***9646**
12 PEREZ PEREZ, MARIA DACIL ***7479**
13 RUIZ AFONSO, WILLIAM MARTIN ***0473**
14 ALMENARA PADRON, CESAR AUGUSTO ***2691**
15 ALEGRE MARTIN, RAQUEL ***6002**
16 PALMERO MARRERO, IRENE DE LOS REYES ***7299**
17 NUÑEZ RODRIGUEZ, CARMEN NIEVES ***9650**
18 MONTELONGO HERNANDEZ, WENDY ***5774**
19 PEREZ QUINTANA, ESTHER ***7566**
20 GONZALEZ SEGREDO, RODOLFO JAVIER ***7910**
21 CAÑIBANO MARTIN, ALICIA ***4548**
22 BATISTA GARCIA, PEDRO MANUEL ***1589**
23 PAGEL CAMBEIRO, GERHARD ALEJANDRO ***1340**
24 AMARO BAUTISTA, MARIA DEL ROSARIO ***0993**
25 LORENZO BORGES, JESUS GUILLERMO ***6357**
26 CRUZ CABEZA, CARMEN DOLORES ***0129**
27 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ***4573**
28 DELGADO DE LA ROSA, PATRICIA ***0227**
29 LORENZO PEREZ, JOHAN JOSE ***9302**
30 ARLANZON ABAD, SUSANA ***1008**
31 CABRERA ALBERTO, MARIA ESTHER ***8141**
32 GONZALEZ GOMEZ, JAVIER ***9625**
33 ALONSO GARCIA, CESAR ***8866**
34 TAVIO HERNANDEZ, ACAYMO ***6423**
35 VERA LORENZO, HECTOR ALBERTO ***5654**
36 VALVERDE LOZANO, JOSE JESUS ***9654**
37 APARICIO CASTRO, SANTIAGO ***2255**
38 RAMOS ASCANIO, VERONICA ***9583**
39 RODRIGUEZ RIVERO, CARMEN NIEVES ***9895**
40 NOTEBAERT HERNANDEZ, DAVID JORGE ***5427**
41 GARCIA RODRIGUEZ, NOEMI ***6510**
42 RIVERO MORALES, ESMERALDA ***4703**
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Nº 
orden Apellidos y Nombre D.N.I.

43 HERRERA MENDOZA, NESTOR FERNANDO ***9158**
44 FERNANDEZ DEL CASTILLO, ELOY MIGUEL ***4598**
45 PINEDA SABINA, DAVID ***1383**
46 LOPEZ DIAZ, GREGORIO ***6516**
47 ARBELO PIMIENTA, MARIA NIEVES ***1766**
48 ZARZA RODRIGUEZ, CARMEN DOLORES ***1170**
49 MEDINA SANTOS, EDUARDO ***7780**
50 AÑINO MIRANDA, JONATHAN ***2132**
51 AMARO DIAZ, SANTIAGO ***0938**
52 GARCIA DOMINGUEZ, ANA MARIA ***2659**
53 MOLINA HERNANDEZ, ADAN ***5755**
54 LUTZARDO GARCIA, ALEJANDRO PATRICIO ***8284**
55 GUILLEN CAMPOS, HECTOR MANUEL ***0991**
56 GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA ***6934**
57 AFONSO PADRON, IRENE MARIA ***7178**
58 RUIZ ENCINOSO, BEATRIZ ***9964**
59 DIAZ MORALES, ROSA DELIA ***7151**
60 FUMERO RODRIGUEZ, MOISES ***4440**
61 SALCEDO UMPIERREZ, ISAAC ***9240**
62 MORALES DIAZ, BENITO JONATHAN ***0425**
63 MENDEZ ABREU, DAVID ***6288**
64 PEREZ LUIS, MARIA DE LAS NIEVES ***1581**
65 TRUJILLO GARCIA, JOSE PASCUAL ***3560**
66 MARTIN GUTIERREZ, MARIA INMACULADA ***7273**
67 LUIS SOCAS, DAVID ***2949**
68 MATA JAIMEZ, BEATRIZ ***5457**
69 MUÑIZ LAVERS, ALFREDO MARCOS ***6754**
70 RODRIGUEZ HERRERA, ISMAEL ***7668**
71 GARCIA SANZ, ADRIAN ***3116**
72 HERNANDEZ GUTIERREZ, MANUEL ***6802**
73 RODRIGUEZ FUENTES, JUAN JOSE ***2700**
74 ALVAREZ PEREZ, ARMICHE ***8506**

TERCERO.- El funcionamiento de esta lista de reserva se regirá por las directrices 
vigentes en la materia en esta Corporación, aprobadas mediante Decreto dictado por la 
Concejalía Delegada en materia de Recursos Humanos con fecha 6 de septiembre de 2024, 
mediante el que se modifica la Instrucción reguladora de la aprobación y gestión de las listas 
de reserva para la cobertura de las necesidades de personal temporal en régimen funcionarial 
o laboral, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 112, de 16 
de septiembre de 2024, conforme lo dispuesto en la Base Decimosegunda de las que rigen el 
procedimiento selectivo del que trae causa la presente Lisa de Reserva. 

CUARTO.- La Lista de Reserva de Arquitecto/a Técnico/a entrará en vigor el día 
siguiente al de la fecha de la presente Resolución y tendrá vigencia hasta la aprobación de la 
siguiente lista de reserva derivada de la convocatoria pública del mismo carácter.
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El presente acto se publicará en el Tablón de Anuncios de la Corporación, así como en 
la página web municipal. 

QUINTO.- El presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrido, 
potestativamente, en reposición ante la Junta de Gobierno de la Ciudad de Santa Cruz de 
Tenerife, en el plazo de un mes a partir de su publicación en el Tablón de Edictos de la 
Corporación. La interposición de dicho recurso, impide recurrir la misma en vía contencioso-
administrativa, hasta que recaiga resolución de aquél, o su desestimación por silencio, la cual 
se entenderá producida si no se notifica su resolución en plazo de un mes desde su 
interposición. En tales supuestos, queda expedita la vía judicial pudiendo interponerse recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el siguiente a aquél en que se 
notifique la resolución expresa. Si no lo fuera, el plazo será de seis meses y se contará, para 
el/la solicitante y otros posibles interesados/as, a partir del día siguiente a aquél en que, de 
acuerdo con su normativa específica, se produzca el acto presunto. Todo ello de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 

El recurso contencioso administrativo podrá interponerse directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, en plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación del presente acto en el Tablón de Edictos 
Corporativo.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Santa Cruz de Tenerife a la fecha de la firma.
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